
 
Prot. n. (vedi segnatura)     Cadoneghe (Pd), lì (vedi segnatura) 

 

Spett.le 

          Prof. Cristina Zamboni 

 

          Atti – Albo Pretorio 

 

NOMINA DEL REFERENTE DELLA VALUTAZIONE 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 

10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2.: Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 

nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

 

Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FdRPOC-VE-2018-100 - CUP: B18H19005340001 

 

TITOLO PROGETTO: “IO PROGRAMMO IL MIO FUTURO” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. n. 2440 del 18/1/1923 concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato, approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.; 

 

VISTO il DPR n. 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

 

VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.M. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle Istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il D. Lgs. n.50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante "Attuazione delle Direttive 

2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici  che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. 163/2006 

"Codice dei contratti  pubblici di lavori, servizi e forniture" e successive modifiche e  aggiornamenti; 

 

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo  al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento UE n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la  scuola - competenze ed 

ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione  C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

 

P
D

IC
846003 - P

R
O

T
. N

. - 0003303 - 18/05/2021 - C
24c - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI PETRINA



VISTO l'Avviso pubblico n. 2669 del 03/03/2017. Cittadinanza e creatività  digitale. Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per  la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I  – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 

10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il  supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.; 

 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/198 del 10 gennaio 2018 di autorizzazione formale del 

progetto; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 25/02/2019 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2019; 

 

VISTO il decreto di iscrizione in Bilancio prot 5267/C24C del 04/07/2019 del finanziamento relativo; 

 

VISTA la Delibera N° 8 del Collegio Docenti del 21/11/2019 di individuazione tutor interni per i quattro 

moduli del PON “Io Programmo il mio futuro”; 

 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell'azione amministrativa; 

 

TENUTO CONTO che per l'attuazione del progetto PON in oggetto è necessario reperire docenti 

esperti che abbiano competenze professionali nelle attività previste dal progetto; 

 

VISTO l'avviso di selezione della figura di supporto fra il personale interno: referente della valutazione 

pubblicato con prot. 2720/C24c del 28/04/2021; 

 

VISTO che, in seguito al detto avviso di selezione, con prot. 3110/C24c del 12/05/2021 è pervenuta 

l’unica domanda di partecipazione da parte della docente Zamboni Cristina ed è stata accertata 

e verificata la corrispondenza della detta istanza a tutti i requisiti del bando;   

 

DETERMINA 

di nominare quale Referente per la Valutazione e supporto Gestione degli interventi del progetto 

PON nei percorsi formativi destinati agli alunni relativamente al Progetto 10.2.2A-FdRPOC-VE-2018-

100 “IO PROGRAMMO IL MIO FUTURO” la docente Prof.ssa Cristina Zamboni -  C.F. 

ZMBCST63M56D530O 

 

Di definire i compiti del Referente per la Valutazione e supporto Gestione degli interventi del progetto 

PON come di seguito specificato:  

1. Cooperare con DS, DSGA e Facilitatore al fine di garantire la fattibilità di tutte le attività e il rispetto 

della temporizzazione prefissata, degli spazi, delle strutture, degli strumenti;  

2. Garantire, di concerto con Tutor ed Esperti di ciascun percorso di formazione, la presenza di 

momenti di valutazione secondo le diverse esigenze e facilitarne l’attuazione;  

3. Coordinare le iniziative di valutazione degli interventi effettuati su più moduli destinati ad uno stesso 

target, garantendo lo scambio e la circolazione dei risultati;  

4. Essere l’interfaccia con tutte le iniziative di valutazione interna ed esterna, facilitandone la 

realizzazione e garantendo, all’interno, l’informazione sugli esiti conseguiti;  

5. Predisporre strumenti per monitorare i risultati dell’intervento e registrare, per ciascun destinatario, 

il livello raggiunto rispetto all’indicatore di risultato prescelto (valore target che il progetto dovrebbe 

raggiungere);  

6. Raccogliere dati osservativi sull’efficacia degli interventi, sul miglioramento delle competenze 

professionali dei destinatari, offrendo un feedback utile all’autovalutazione dei risultati raggiunti; 

7. Raccogliere dati osservativi sul processo che l’azione formativa attiva sui destinatari e, 

indirettamente, sui livelli di performance dell’amministrazione; 

8. Di calcolare i compensi in base alle disposizioni dell'Autorità di Gestione del PON e alla normativa 

specifica relativa alle ore di straordinario (CCNL tab. 5 e 6).  

9. Di liquidare il pattuito a conclusione delle attività, previo conteggio delle ore certificate, 

rendicontate e registrate in apposito registro presenza.  

P
D

IC
846003 - P

R
O

T
. N

. - 0003303 - 18/05/2021 - C
24c - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI PETRINA



10. Di procedere alla liquidazione del compenso a seguito dell’effettiva erogazione del 

finanziamento assegnato a questa Istituzione Scolastica.  

11. Tutti i dati e le informazioni di cui si entri in possesso nello svolgimento della prestazione dovranno 

essere considerati riservati e ne è espressamente vietata qualsiasi divulgazione.  

12. Le prestazioni per quanto in argomento, da effettuarsi al di fuori dell'orario di servizio, sono 

imputate alla voce di costo Gestione previste nell’ articolazione dei costi del Progetto di cui 

all’oggetto. 

 

Nulla è dovuto dall'Amministrazione nel caso di mancata prestazione d'opera a causa di fenomeni 

non imputabili all'Amministrazione medesima.  

La docente autorizza espressamente il Dirigente Scolastico al trattamento dei propri dati personali 

per i fini di cui alla presente prestazione ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 e successive modificazioni ed 

integrazioni.  Il presente decreto di nomina è immediatamente esecutivo e pubblicato all’albo on 

line, al sito e alla sezione dedicata dei PON. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giovanni Petrina 

P
D

IC
846003 - P

R
O

T
. N

. - 0003303 - 18/05/2021 - C
24c - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI PETRINA


		2021-05-25T08:53:29+0200
	PETRINA GIOVANNI




